

روی موج کوتاه

پزشکیان در ایکس مطرح کرد؛

بنای ایران و عمان «توسعه در کنار هم» است
رئیس جمهوری با اشاره به امضای ۱۸ تفاقنامه و سبند همکاری در سفر به عمان، تأکید کرد: بنای دو طرف «توسعه در کنار هم» است و ما به این اصل پایبندیم.مسعود پزشکیان در شبکه اجتماعی ایکس بالتشار پیامی به زبان های فارسی و عربی نوشت: «در سفر به عمان ضمن دیدار و گفت‌وگو با برادرم سلطان هیثم بن طارق، ۱۸ تفاقنامه و سند همکاری بین دو کشور امضا شد. بنای دو طرف «توسعه در کنار هم» است و ما به این اصل پایبندیم. از میهمان نوازی سلطان عمان و مردم آن کشور سپاسگزارم.»

□□□

علم‌الهدی:

بناست در مکه زنان برهنه در کنار مردها طواف کنند؟

امام جمعه مشهد گفت: بناست در مکه در صف طواف زنان برهنه در کنار مردها طواف کنندو در کردستان دختران سوار بر اسب به استقبال مهمان بروند؟ به گزارش مهر، سیداحمد علم‌الهدی در دیور در خطبه دوم نماز جمعه این هفته اضافه کرد: با آزادی ناروا و بناحقی که در جامعه برای بی‌حجابی ایجاد کردند، در خیابان‌ها شاهد عریانی و برهنگی هستیم. وی گفت: با چه وضع باید روبرو شویم که مردم، نیروهای متدین و مجلس مابه حرکت در بیایند؟ یک نفر سوال کننده در مجلس نیست از وزیر کشور بپرسد استاندار شش‌ما با چه مجوزی این کار را کرده؟ این همان مجلسی است که اصلاح‌و در رأس امور است؟

□□□

محسنی اژه‌ای:

به صورت صددردصدی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش فکر روی کار بیایند

رئیس قوه قضاییه گفت: ما در ساختار قضایی به صورت صددردصدی فضا را باز می‌کنیم تا افراد خوش فکر، جوان، پراترزی و آگاه به مقتضیات زمان سه روی کار بیایند. به گزارش ایلنا، غلامحسین محسنی اژه‌ای، در اختتامیه همایش رؤسای دادگستری های سراسر کشور با محوریت نحوه نظارت و ایجاد وحدت رویه قضایی دوائی علان کشور، افزود: ما این اعتقاد را داریم که لزوماً فردی که در یک سیستم بالاتر قضایی است لزوماً در ک و فهم قضایی و حقوقی بیشتری نسبت به همکاران خود ندارد. قاضی القضاات ادامه داد: موظفیم که شرایط را برای ارائه آموزش‌های روزآمد و آموزش‌های حین خدمت به قضاات فراهم آوریم. باید در ارائه آموزش به قضاات، نوآوری و ابتکار به خرج دهیم و اقتضات فناوریانه روز را در نظر بگیریم.نمی‌توان با شیوه‌های ۱۰ سال پیش، قضاات را آموزش داد.

□□□

در اعتراض به گزارش این کشور راجع به بر نامه هسته‌ای ایران

احضار کاردار ارتش به وزارت امور خارجه
در پی ادعای بی‌اساس مطرح شده راجع به برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران در از رزایی سالانه نهاد اطلاعاتی ارتش، دیروز جمعه ۹ خرداد ۱۴۰۴ می‌شمالا پاخر کاردار سفارت جمهوری ارتش در تهران (در غیاب سفیر) توسط رئیس اداره اول غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار و متباعتراض شدید کشور مان به وی ابلاغ شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، در این جلسه احضار، علیرضا ملاذیمی اقامد نهاد اطلاعاتی ارتش که بی هیچ مبنا و مدرکی ماهیت صلح آمیز بر نامه هسته‌ای ایران را زیر سوال برده است را غیر مسئولانه و تحریک آمیز توصیف کرد و خواستار توضیح رسمی دولت ارتش در این خصوص شد.

در کنگره تصویب شد؛

طرح دوحزبی برای اعمال تحریم‌های دائمی آمریکا علیه ایران
اخیرا طرحی دوحزبی در سنای ایالات متحده تصویب شده که به دنبال اجرای دائمی تحریم‌ها علیه ایران است. به گزارش اسپنا، رسانه اسرائیلی جویش نیوز سسیندیکت با انتشار این مطلب گزارش داد: «قانون تحکیم تحریم‌های ایران» که در ماه مه به اتفاق آراء در مجلس نمایندگان آمریکا تصویب شد، بر اساس «قانون تحریم‌های ایران ۱۹۹۶» تدوین شده است. این لایحه، تحریم‌های انرژی و تسلیحاتی علیه ایران را دائمی و بند «غروب آفتاب» (انقضا) قانون ۱۹۹۶ را حذف می‌کند که تاکنون امکان پایان یافتن آن را فراهم می‌ساخت.

□□□

حضور فاطمی امین در مجمع وزرای ادوار جمهوری اسلامی به جای زندان!
چرافاطمی امین وزیر دولت رئیسی و محکومین چای دیش با وجود گذشت سه ماه از قطعی شدن حکم هنوز در مجامع عمومی حضور پیدا می‌کند؟ عبدالهاداوری فعال سیاسی، با طرح این موضوع در شبکه ایکس نوشت: «ر فاطمی امین، وزیر صمت در دولت رئیسی و از محکومین پرونده فساد چای دیش، قطعاً باید مدت‌ار قوه قضائیه باشد، چون بیش از سه ماه از قطعی شدن حکم محکومیتش به زندان گذشته، اما نه تنها زندان نرفته، بلکه توانسته با گردنی ستبر، در مجمع وزرای ادوار جمهوری اسلامی شرک کند.»

□□□

طرح یک پرسش از سوی آذر منصوری: قاسمیان از طرف کدام نهاد و با چه هدفی به عربستان اعزام شده است؟

سختگویی جبهه اصلاحات، با اشاره به اظهارات جنجالی قاسمیان نوشت: او از طرف کدام نهاد و با چه هدفی به عربستان اعزام شده است؟ آذر منصوری در شبکه اجتماعی ایکس یادآور شد: «اهداف مهم سیاست خارجی ما کاهش سطح تنش‌ها بین ایران و کشورهای منطقه است و دستگاه دیپلماسی نیز در همین راستا فعالیت می‌کند. پرسش مهم این است: وقتی روابط ایران و عربستان رو به بهبود است، قاسمیان از طرف کدام نهاد و با چه هدفی به عربستان اعزام شده است؟»

□□□

سرافراز:

چشم‌انداز رسیدن به توافق نهایی بسیار تیره است

رئیس اسبق صداوسیما تصریح کرد: نقطه اختلاف اصلی ایران و آمریکا، موضوع غنی‌سازی است و بعد است قابل حل باشد. محمد سسرافراز، به جماران گفت: ترامپ به دلیل مواضع قبلی و فشار رسانه‌ها، حاضر به توافقی مشابه برجام نخواهد شد. ایران هم بارها اعلام کرده که از حق غنی‌سازی عقب‌نشینی نمی‌کند. به همین دلیل، چشم‌انداز رسیدن به توافق نهایی بسیار تیره است.

وزیر راه در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: کربدور زنگرور نداریم

تکاپوی اردوغان در قطع شریان‌های ژئوپلیتیک ایران

استوانه‌های امنیت ملی ایران محسوب می‌شود. وی تصریح کرد که هر گونه تهدید علیه تمامیت ارضی همسایگان یا تلاش برای ترسیم مجدد مرزها در هر جثتی، کاملاً غیر قابل قبول و خط قرمز ایران است. این اظهارات نشان دهنده موضع قاطع و اصولی ایران در قبال هر گونه تغییر ژئوپلیتیکی در منطقه است که می‌تواند تمامیت ارضی کشورها، به خصوص ارمنستان، را تحت تأثیر قرار دهد.

نقش مبهم و چندپهلوروسیه در قبال زنگرور

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است. در همین زمینه، جعفر قنادباشی، تحلیلگر ارشد مسائل منطقه، در گفت‌وگوی تصریح می‌کند: «مسکو در حوال فاصله گرفتن از مواضع پیشین خود و با فشار بر ایران، به دنبال تثبیت حضور نظامی در مسیر زنگرور است؛ ضروری که در صورت اجرا، با چراع سبزه تر کیه، عملاً نقش ایران را حذف کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

در همین زمینه، جعفر قنادباشی، تحلیلگر ارشد مسائل منطقه، در گفت‌وگوی تصریح می‌کند: «مسکو در حوال فاصله گرفتن از مواضع پیشین خود و با فشار بر ایران، به دنبال تثبیت حضور نظامی در مسیر زنگرور است؛ ضروری که در صورت اجرا، با چراع سبزه تر کیه، عملاً نقش ایران را حذف کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است. در همین زمینه، جعفر قنادباشی، تحلیلگر ارشد مسائل منطقه، در گفت‌وگوی تصریح می‌کند: «مسکو در حوال فاصله گرفتن از مواضع پیشین خود و با فشار بر ایران، به دنبال تثبیت حضور نظامی در مسیر زنگرور است؛ ضروری که در صورت اجرا، با چراع سبزه تر کیه، عملاً نقش ایران را حذف کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است. در همین زمینه، جعفر قنادباشی، تحلیلگر ارشد مسائل منطقه، در گفت‌وگوی تصریح می‌کند: «مسکو در حوال فاصله گرفتن از مواضع پیشین خود و با فشار بر ایران، به دنبال تثبیت حضور نظامی در مسیر زنگرور است؛ ضروری که در صورت اجرا، با چراع سبزه تر کیه، عملاً نقش ایران را حذف کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

نقش روسیه در این پروژه نیز مبهم و چندپهلوست؛ از یک سو، کرملین در توافق نامه آتش بس ۲۰۲۰ نقشی کلیدی ایفا کرده و قرار بوده تنها مسیر حمل‌ونقل امن میان آذربایجان و نخجوان را تسهیل کند. اما در عمل، تفسیر مسکو از بندهم آن توافق، همسو با خواسته‌های یاکووا انکار است.

در رابطه با نظروارت راه وشهرسازی درباره کربسدر زنگرور و اقدامات ایسن وزارتخانه در صورت احداث این راه ترانزیتی توسط جمهوری آذربایجان، گفت: «ما کربدور زنگروری نداریم و تفاهات ما با آذربایجان این است که این کشور در داخل کشور ایران به دو تکه خود وصل شود که این مسیر هم ریلی و هم جاده‌ای در داخل مرزهای ایران خواهد بود.»

چشم‌انداز کربدور؛ دیپلماسی یا تشدید تنش؟
در شرایطی که فشارها برای اجرای پروژه زنگرور از سوی ترکیه و آذربایجان افزایش یافته، ایران همچنان بر استفاده از ابزارهای دیپلماتیک تأکید دارد. ابتکارهای منطقه‌ای همچون سازو کار ۲۰۲۳ با گفت‌وگوهای سه‌جانبه با روسیه و ارمنستان، بخشی از تلاش‌های ایران برای جلوگیری از بن‌بست ژئوپلیتیکی در منطقه است.

اما با وجود این تلاش‌ها، نگرانی‌ها درباره تبدیل شدن کربدور زنگرور به میدان مین امنیتی همچنان پابرجاست. تا زمانی که ترکیه و آذربایجان بر اجرای پروژه‌ای بدون نظارت ارمنستان و خارج از چارچوب‌های بین‌المللی اصرار دارند، تغییر نقشه و تنش‌های ژئوپلیتیکی در قفقاز نه تنها کاهش نمی‌یابد، بلکه احتمال یک بحران بزرگ‌تر را نیز افزایش می‌دهد.

تشکیل سازو کار ۲۰۲۳ (ایران، ترکیه، روسیه و آذربایجان، ارمنستان، گرجستان) اگر چه در ظاهر مسیری برای گفت‌وگوی منطقه‌ای است، اما اختلافات بنیادین میان اعلان‌رابه ساختاری شکننده تبدیل کرده است. محسن پاک‌آیین می‌گوید که حتی در این چارچوب بحث اختلافات جدی باقی است و نباید نسبت به آن خوش‌بین بود. این سازوکار بدون توافق واقعی بر سر اصول بنیادین، به جای حل بحران‌ها، صرفاً نقش مسکن دارد.

ایران باید راهبردی ونه واکنشی عمل کند

با توجه به تنش‌های موجود، باز شدن کربسدر زنگرور بدون اجماع منطقه‌ای، می‌تواند آتش اختلافات قومی، مرزی و ژئوپلیتیکی را اشعله کند. ایران باید نقش فعال‌تری در مدیریت تحولات ایفا کرده و طرح‌های جایگزینی مانند کربدور ارس را تقویت کند. همکاری‌های منطقه‌ای در قالب اتحادهای متوازن می‌تواند جلوی یکجانبه‌گرایی با یکوآر را بگیرد.

در پرونده کربدور زنگرور، ایران باید از موقعیت ناظر به کشتگر تبدیل شود. حفظ مرز ارمنستان نه فقط به خاطر حراست از یک خط جغرافیایی، بلکه به‌مثابه پاسداری از شریان‌های ژئوپلیتیکی و تاریخی کشور است. هر گونه تغییر در این مرزها، یعنی بازتعریف نقش ایران در قفقاز، تصمیم‌گیری در این باره، باید با درک عمیق از منافع ملی، قدرت‌های منطقه‌ای و آینده نظم قفقاز صورت گیرد. ایران نمی‌تواند فقط هشدار دهد؛ باید ابتکار عمل را در دست گیرد.

کر دند که به ایران اجازه می‌داد برای اهداف صلح آمیز و پژوهشی، اورانیوم را در سطح پایین غنی‌سازی کند، طبق این توافق، سطح غنی‌سازی از ۳٫۶۷ درصد محدود شد و ذخیره اورانیوم ایران به ۳۰۰ کیلوگرم (۶۶۱ پوند) کاهش یافت.

ایران پس از خروج ترامپ از این توافق در دوره نخست، ریاست جمهوری اش، مفاد برجام را نقض کرد. دانشمندان هسته‌ای این کشور اکنون اورانیوم را تا سطح ۶۰ درصد غنی‌سازی می‌کنند- تنها یک گام فنی با سطح تسلیحاتی ۹۰ درصد فاصله دارد.

نشانه‌های فراینده‌ای از تمایل ایران به مصالحه برای دستیابی به کاهش تحریم‌های اقتصادی دیده می‌شود. محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی ایران، روز چهارشنبه گفت که در صورت دستیابی به توافق با ایالات متحده، تهران ممکن است اجازه دهد بازار سان آمریکایی از پس این ملیتی انرژی اتمی در تأسیسات هسته‌ای این کشور حضور یابند.

یک منبع منطقه‌ای که خواست نامش فاش نشود گفت عمان – که نقش میانجی در مذاکرات ایفا می‌کند- پیشنهاد توقف شش ماهه غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران را به‌عنوان اقدامی اعتمادساز در مذاکرات ارائه داده است. به گزارش رویترز و به نقل از دو مقام ایرانی، ایران در حال بررسی توقف موقت در آرای به سمت شناختن حق غنی‌سازی برای مصارف غیر نظامی و آزادسازی دارایی‌های بلو که شده توسط ایالات متحده است.

بهنام بن طالبو، عضو ارشد اندیشکده بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها گفت، توقف غنی‌سازی دیگر بسیار دیر شده و فایده‌ای ندارد، با توجه به پیشرفت‌های نامر نامیه هسته‌ای ایران.

او گفت: «تهران فقط برای خرید زمان و اجازه یافتن پایان مکانیزم اسنپ‌بک، حاضر به توقف موقت غنی‌سازی در سال ۲۰۲۵ شده- آن هم صرفاً برای آن که در زمان مورد نظر خودش تهدید را از سر بگیرد، کاری که گفته بود هرگز انجام نمی‌دهد.»

سه کشور اروپایی (B۳)- فرانسه، بریتانیا و آلمان - تا‌ما‌ما کتبر فرصت دارند تا تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران که طبق برجام تعلیق شده بود، را دوباره برقرار کنند (مکانیزم اسنپ‌بک). اگر ایالات متحده و ایران به یک توافق چارچوبی برسند، ممکن است اروپایی‌ها از طریق قطعنامه جدیدی در شورای امنیت، به دنبال تمدید مهلت اسنپ‌بک باشند.

تهران و واشگتن توافق کرده‌اند دور دیگری از مذاکرات را بر گزار کنند، هر چند هنوز تاریخی برای آن تعیین نشده است.

عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، روز پنجشنبه در پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق) گزارش‌هایی مبنی بر قریب‌الوقوع بودن توافق هسته‌ای میان کشورش و ایالات متحده را کم‌اهمیت جلوه داد.

عراقچی نوشت: «طلمئن نیستیم هنوز به آن نقطه رسیده باشیم.»

ایران با عت شد مادت سعودی‌ها را یک مقدار رو کنیم و در ظرف موثری حرف بزنیم که پخش شود که پخش شد.



–این باعث شد مادت سعودی‌ها را یک مقدار رو کنیم و در ظرف موثری حرف بزنیم که پخش شود که پخش شد.